
Valsts policija Krimuldas novadā aptur metadona laboratorijas darbību

  Publicēts pirms vairāk nekā 4 gadiem

Publicēts: 28.08.2020.

Šovasar Valsts policijas Organizētās noziedzības apkarošanas pārvalde starptautiskas operācijas laikā pārtrauca neatļautu

Krimuldas novadā darbojošās metadona laboratorijas darbību. Latvijā veikto procesuālo darbību rezultātā tika izņemts vairāk nekā

21 kilograms narkotiku - metadona saturošas vielas, kā arī dažādi prekursori narkotiku izgatavošanai. Papildus tam Krievijas

Federācijā aizturēta 6,5 kg liela metadona krava, kas bija paredzēta realizācijai ārvalstī. Aizdomās par šo noziegumu Valsts policijas

likumsargi aizturējuši sešus organizētās grupas dalībniekus.

Šā gada pavasarī VP Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes Organizētās noziedzības apkarošanas pārvaldē (GKrPP ONAP) tika

uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 253./1 panta trešās daļas un 255. panta trešās daļas, 190./1 panta trešās daļas. Proti,

par narkotisko un psihotropo vielu neatļautu izgatavošanu, glabāšanu, pārvadāšanu un realizāciju organizētā grupā, par narkotisko

un psihotropo vielu izgatavošanai paredzēto iekārtu, ierīču, materiālu un prekursoru neatļautu iegādāšanos, glabāšanu,

pārvadāšanu un realizāciju organizētā grupā, kā arī par narkotisko un psihotropo vielu neatļautu pārvietošanu pāri Latvijas

Republikas robežai, lielos apmēros, organizētā grupā.

VP ONAP likumsargi, veicot izmeklēšanas darbības, sadarbībā ar VP pretterorisma vienību “OMEGA” un citām VP struktūrvienībām

šī gada 13. jūlijā Krimuldas novadā pārtrauca neatļautu metadona laboratorijas darbību. Šī laboratorija bija ierīkota kādā

privātmājā, un šobrīd policijas rīcībā esošā informācija liecina, ka narkotiskās vielas tur ražotas kopš šī gada.

https://www.vp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Jaunumi

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-krimuldas-novada-aptur-metadona-laboratorijas-darbibu

Dažādās Latvijas vietās tika aizturēti seši organizētās grupas dalībnieki, Latvijas valsts piederīgie. Viņu dzīvesvietās,

transportlīdzekļos un piederošajos īpašumos tika veiktas kratīšanas.

Veikto procesuālo darbību rezultātā tika izņemts vairāk nekā 21 kg narkotiku, metadonu saturošas vielas, dažādi prekursori

narkotiku izgatavošanai, tehniskais aprīkojums, saziņas līdzekļi un citi priekšmeti, kam ir nozīme kriminālprocesā.

Šī paša procesa ietvaros sadarbībā ar Krievijas Federācijas Iekšlietu ministrijas Galvenās narkotiku apkarošanas pārvaldes

darbiniekiem uz autoceļa Maskavas apgabalā tika aizturēta kravas automašīna ar Latvijas valsts numurzīmi un divas personas, no

kurām viena ir Latvijas valsts piederīgais. Veicot procesuālās darbības, tika izņemti 6,5 kg metadona. Izmeklēšanas laikā

apstiprinājies, ka Krimuldas novadā saražotais metadons piegādāts Krievijas tirgum, taču, iespējams, ka šajā laboratorijā saražotā

produkcija tirgota arī Latvijā.

Pieciem aizdomās turētajiem, kuri dzimuši 1967., 1969., 1970., 1971. un 1976. gadā, piemērots drošības līdzeklis – apcietinājums.

Savukārt 1945. gadā dzimušam vīrietim piemērots ar brīvības atņemšanu nesaistīts drošības līdzeklis. Iesaistīto personu loma

izdarītajā noziegumā vēl tiek skaidrota, taču policijas rīcībā esošā informācija liecina, ka aizturēto vidū ir gan organizators, gan

narkotiku izgatavotāji. Jāpiemin, ka viens no aizdomās turētajiem jau iepriekš sodīts par līdzīgu noziedzīgu nodarījumu.

Izņemto sintētisko narkotiku mazumtirdzniecības vērtība “melnajā” tirgū varētu sasniegt 1,5 miljonus eiro.

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B55%255D=55

	Valsts policija Krimuldas novadā aptur metadona laboratorijas darbību
	Saistītas tēmas

